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BO‘LAJAK O‘QITUVCHILARDA KASBIY KO‘NIKMALARNI  

SHAKLLANTIRISHNING PSIXOLOGIK JIHATLARI 

Kurbonov Munisbek Umirbekovich 

Abu Rayhon Beruniy nomidagi Urganch davlat universiteti 

Pedagogika va psixologiya kafedrasi mustaqil izlanuvchisi 

 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada bo‘lajak o‘qituvchilarda kasbiy ko‘nikmalarni  shakllantirishning psixologik 

xususiyatlari yoritilgan bo‘li, kasbiy ko‘nikma, malakalarni shakllantirish, shaxsning o‘zini 

anglash va kasbiy o‘sish jarayonlari tahlil qilingan. Shuningdek, kasbiy ko‘nikmalarni 

shakllantirishda ta’lim muhitining, psixologik diagnostika va treninglarining ahamiyati bayon 

etilgan. Tadqiqot natijalari asosida bo‘lg‘usi o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini 

oshirishga qaratilgan tavsiyalar ishlab chiqilgan. 
         

Kalit so‘zlar: bo‘lajak o‘qituvchi, kasbiy ko‘nikma, malaka, qobiliyat, psixologik omillar, 

shaxsiy o‘sish, psixologik trening. 

 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье рассматриваются психологические особенности формирования 

профессиональных навыков будущих учителей, анализируются процессы 

формирования профессиональных навыков, квалификации, самосознания личности и 

профессионального роста. Также раскрывается значение образовательной среды, 

психологической диагностики и обучения в формировании профессиональных навыков. 

По результатам исследования разработаны рекомендации по совершенствованию 

профессиональной подготовки будущих учителей. 

 

Ключевые слова: будущий учитель, профессиональные навыки, квалификация, 

способности, психологические факторы, личностный рост, психологическая 

подготовка. 

 

ANNOTATION 

This article discusses the psychological characteristics of the formation of professional skills 

in future teachers, analyzes the processes of professional skills, the formation of qualifications, 

self-awareness of the individual and professional growth. Also, the importance of the 

educational environment, psychological diagnostics and training in the formation of 

professional skills is described. Based on the results of the study, recommendations have been 

developed to improve the professional training of future teachers. 
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Ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarning samaradorligi o‘qituvchi kasbiga 

bo‘lgan ichki ehtiyoj, kasbiy motivatsiya va o‘z kasbiga sadoqat darajasiga bevosita bog‘liqdir. 

O‘qituvchilik kasbiga yo‘naltirilgan shaxs o‘z kasbiy faoliyatiga ijodiy, mas’uliyatli va 

ijtimoiy jihatdan yetuk tarzda yondashadi. Shu sababli, bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy 

yo‘nalganligini psixologik jihatdan shakllantirish ularning kelajakdagi kasbiy 

muvaffaqiyatining kafolati hisoblanadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Ta’lim-tarbiya tizimini yanada takomillashtirish, 

o‘qituvchilarning kasbiy malakasini oshirish va ularning maqomini yuksaltirish chora-

tadbirlari to‘g‘risida”gi qarorlarida ham bo‘lajak o‘qituvchilarning psixologik tayyorgarligini 

mustahkamlash, ularda kasbiy motivatsiyani shakllantirish zaruriyati alohida ta’kidlab 

o‘tilgan. Bu esa ta’lim muassasalarida o‘qituvchilik kasbiga ongli, ishtiyoqli va mas’uliyatli 

yondashuvni shakllantirishni talab etadi. 

Bo‘lajak o‘qituvchilarda kasbiy ko‘nikmalarni shaklantirishda ta’lim psixologiyasi, kasbiy 

pedagogika va shaxs psixologiyasi yo‘nalishlaridagi ilmiy qarashlarni boyitishga xizmat 

qiluvchi fanlarni chuqurroq o‘rgatish maqsadga muvofiqdir. Shuningdek, o‘qituvchi 

shaxsining kasbiy shakllanishi jarayonida motivatsion, emotsional va refleksiv 

komponentlarning o‘rni haqida yangi nazariy asoslarni taklif etadi. 

Bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy ko‘nikmalar - bu shaxsning pedagogik faoliyatga ongli 

ravishda intilishi, o‘z kasbining mohiyatini anglab yetishi va kasbiy qadriyatlarga nisbatan 

ijobiy munosabatda bo‘lishini ta’minlovchi psixologik holatdir. Ushbu sifatni shakllantirishda 

bir qator psixologik shart-sharoitlar va amaliy yondashuvlar muhim rol o‘ynaydi. 

Psixologik shart-sharoitlar 

Motivatsion muhitning mavjudligi. 

Talabalarda kasbiy yo‘nalganlikning shakllanishi, avvalo, ularning ichki motivlarini uyg‘otish 

bilan bog‘liq. O‘qituvchilik kasbining ijtimoiy ahamiyatini, insonparvarlik mohiyatini anglash 

motivatsion muhitni shakllantiradi. 

Kasbiy o‘zini anglash (identifikatsiya) jarayoni. 

Talaba o‘zini kelajakda o‘qituvchi sifatida tasavvur qila boshlagach, u kasbiy rolini qabul 

qiladi va shu yo‘nalishda o‘z psixologik tizimini moslashtira boshlaydi. Bu jarayon “kasbiy 

Men-kontsepsiya”ni shakllantirish bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Refleksiya va o‘zini baholash imkoniyati. 

Bo‘lajak o‘qituvchida o‘z faoliyatini tahlil qilish, kuchli va zaif jihatlarini aniqlash, o‘z ustida 

ishlashga tayyorlik shakllansa, bu kasbiy yo‘nalganlikning barqaror omiliga aylanadi. 

 



ICDE 
International Conference on Developments in Education 

Hosted from Toronto, Canada 
https://innovateconferences.org                          21st October, 2025 

 
 

49 

Ijtimoiy-psixologik qo‘llab-quvvatlash muhiti. 

O‘qituvchilar jamoasidagi ijobiy muhit, mentorlar, ustozlar va tengdoshlar tomonidan 

beriladigan ijobiy fikrlar talabaning o‘z kasbiga ishonchini mustahkamlaydi. 

Emotsional barqarorlik va stressga chidamlilik. 

Kasbiy faoliyatda turli murakkab vaziyatlarga to‘g‘ri keladigan o‘qituvchi uchun hissiy 

barqarorlikni rivojlantirish muhimdir. Bu holat kasbiy yo‘nalganlikni chuqurlashtiradi. 

Amaliy yondashuvlar 

Kasbiy treninglar va psixologik mashg‘ulotlar. 

Talabalarda kasbiy ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun maxsus trening dasturlarini qo‘llash, 

rolli o‘yinlar, kasbiy vaziyatlarni modellashtirish, muammoli holatlarni tahlil qilish usullaridan 

foydalanish samaralidir. 

Mentorlik va “ustoz-shogird” tizimi. 

Amaliyot jarayonida tajribali o‘qituvchilar bilan birgalikda faoliyat yuritish, ularning kasbiy 

namunalarini kuzatish talabalarda kasbiy o‘zini anglash jarayonini tezlashtiradi. [2]. 

Refleksiv yondashuvni joriy etish. 

Talabalarga darsdan so‘ng o‘z faoliyatini tahlil qilish, “men bugun nimani o‘rgandim?”, 

“qanday yutuq yoki xato bo‘ldi?” kabi savollar asosida o‘z ustida ishlash odatini shakllantirish 

lozim. 

Psixologik diagnostika vositalaridan foydalanish. 

Kasbiy yo‘nalganlik darajasini aniqlash uchun motivatsiya testlari, kasbiy qiziqishlar 

so‘rovnomalari, shaxsiy yo‘nalish diagnostikalari qo‘llaniladi. 

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim yondashuvi. 

Har bir talabaning individual psixologik xususiyatlarini inobatga olib, unga mos kasbiy 

rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqish zarur. 

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki: 

• kasbiy ko‘nikmalar ning shakllanishi o‘qituvchi shaxsining psixologik yetukligi va 

kasbiy o‘zini anglash bosqichlari orqali amalga oshadi. 

• Bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy ko‘nikmalar ularning ta’lim jarayonidagi 

motivatsiyasi, kommunikativ madaniyati va refleksiv fikrlash qobiliyati bilan belgilanadi. 

• Psixodiagnostik va trening metodlari yordamida talabalarning kasbiy motivlari, 

qadriyatlari va kasbga bo‘lgan munosabatlari chuqur tahlil qilinib, ularni ongli ravishda 

rivojlantirish imkoniyati yaratiladi. 

Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, agar ta’lim muassasalarida psixologik shart-sharoitlar 

to‘g‘ri tashkil etilsa, bo‘lajak o‘qituvchilarda kasbiy yo‘nalganlik, o‘z kasbiga sadoqat va 

pedagogik mas’uliyat hissi sezilarli darajada mustahkamlanadi. 

Kasbiy  ko‘nikmalarni shakllantirish bo‘yicha quyidagicha taklif va tavsiyalar berib o‘tish 

mumkin: 
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1. Pedagogik ta’lim yo‘nalishlarida kasbiy yo‘nalganlikni shakllantirishga qaratilgan 

maxsus psixologik treninglar, seminarlar va interfaol mashg‘ulotlar muntazam o‘tkazilishi 

zarur. 

2. Talabalarda o‘qituvchilik kasbiga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantirish uchun 

“Kasbiy o‘zini anglash” va “O‘qituvchi shaxsi psixologiyasi” kabi modullarni o‘quv 

rejasiga kiritish maqsadga muvofiq. 

3. Har bir oliy ta’lim muassasasida kasbiy yo‘nalganlikni baholovchi psixodiagnostik 

tizim joriy etilib, talabalar bilan individual ishlash mexanizmlari ishlab chiqilishi lozim. 

4. Bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga tayyorlashda tajriba-sinov amaliyotlarining 

mazmuni boyitilib, ular psixologik jihatdan tahlil etilishi kerak. 

5. O‘qituvchilik kasbiga sodiq, yangilikka ochiq va ijtimoiy faol shaxsni shakllantirish 

uchun motivatsion rag‘batlantirish tizimi yaratish muhimdir. 

6. Talabalarda o‘z kasbiy imkoniyatlarini to‘liq ro‘yobga chiqarish uchun mentorlik, 

maslahatchilik va psixologik yordam markazlari faoliyatini kuchaytirish tavsiya etiladi. 

7. Psixologik xizmat xodimlari tomonidan kasbiy stress, charchoq va motivatsiya 

pasayishi holatlarining oldini olishga qaratilgan profilaktik mashg‘ulotlar muntazam tashkil 

etilishi lozim. 

 

Xulosa  

Bo‘lajak o‘qituvchilarda kasbiy ko‘nikmalarni shakllantirish — bu faqat pedagogik 

tayyorgarlik emas, balki shaxsiy o‘sish, o‘zini anglash va kasbiy identifikatsiya jarayonidir. 

Unga ilmiy asoslangan psixologik yondashuvlar, diagnostika va trening texnologiyalarini 

tatbiq etish o‘qituvchi shaxsini yanada barkamol, mas’uliyatli va o‘z kasbiga mehr bilan 

yondashuvchi inson sifatida tarbiyalash imkonini beradi. 
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